
 

 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 «31» мая 2023 года                         с. Казачинское                                       № 24-189 

                  

О внесении изменений в решение Казачинского районного Совета депутатов от 

14.05.2019 № 33-257 «Об утверждении Положения об организации и     

проведении   публичных    слушаний или общественных обсуждений по проектам 

в области градостроительной   деятельности в муниципальном образовании 

Казачинский район» 

 

 В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», ст 28, 

31, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации (в ред. Федеральных 

Законов от 19.12.2022 № 541-ФЗ, от 29.12.2022 № 612-ФЗ),  руководствуясь 

статьями 25,30,41  Устава Казачинского района, Казачинский районный  Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. В решение Казачинского районного Совета депутатов от 14.05.2019 № 33-

257 «Об утверждении Положения об организации и     проведении публичных 

слушаний или общественных обсуждений по проектам в области 

градостроительной   деятельности в муниципальном образовании Казачинский 

район», внести следующие изменения: 

           1.1.  Подпункт 5.4.3 Положения изложить в новой редакции: 

«5.4.3. Срок проведения публичных слушаний или общественных 

обсуждений с момента оповещения жителей МО Казачинский район до дня 

опубликования заключения о результатах публичных слушаний составляет не 

менее четырнадцати дней и не более тридцати дней.  

1.2. Подпункт 5.3.2 Положения изложить в новой редакции: 

«5.3.2. Продолжительность общественных обсуждений или публичных 

слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не более 

одного месяца со дня опубликования такого проекта».  

1.3. В подпункте 5.3.2/1 Положения слова «В этих случаях срок проведения 

общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более чем 

один месяц» исключить.  

1.4. Подпункт 5.2.6 Положения исключить. 

1.5. Подпункт 5.2.3 Положения изложить в новой редакции: 



 

 

«5.2.3. Срок проведения публичных слушаний или общественных 

обсуждений со дня опубликования информационного сообщения до дня 

опубликования заключения о результатах публичных слушаний или 

общественных обсуждений не может превышать один месяц.  

1.6. Пункт 5.2.  Положения дополнить подпунктом 5.2.7 следующего 

содержания: 

«5.2.7. В случае подготовки изменений в генеральный план поселения, 

генеральный план городского округа применительно к территории одного или 

нескольких населенных пунктов, их частей общественные обсуждения или 

публичные слушания проводятся в границах территории, в отношении которой 

принято решение о подготовке предложений о внесении в генеральный план 

изменений».  

1.7. Пункт 2.5 Положения изложить в новой редакции:                                       

 «2.5 Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях или 

общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему размещаются 

на официальном сайте по адресу http://mokazrn.gosuslugi.ru    

2.Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя 

постоянной комиссии по ЖКХ, строительству и промышленности районного 

Совета депутатов.  

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Новая жизнь» и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Казачинского района в сети Интернет. 

 

 

 

 

  

Председатель Казачинского  

районного Совета депутатов      

 

_________ А.Ю. Парилов 

Первый заместитель главы района  

по оперативной работе 

 

________________Е.В. Савков 

 


